
INDICADORES FINANCIEROS SEPS

Patrimonio + Resultados / Activos Inmovilizados

SUFICIENCIA PATRIMONIAL

Morosidad de la Cartera Total

INDICES DE MOROSIDAD

Resultados del Ejercicio / Patrimonio Promedio
Resultados del Ejercicio / Activo Promedio

RENTABILIDAD

Activos Improductivos Netos / Total Activos
Activos Productivos Netos / Total Activos
Activos Productivos / Pasivos Con Costo

1303,76%

4,13%

7,09%
0,80%

1,95%
98,05%

113,01%

Cobertura de la Cartera Total

COBERTURA DE PROVISIONES CARTERA IMPRODUCTIVA

164,80%

CALIDAD DE ACTIVOS

DESCRIPCIÓN MAYO 2022

Gastos Operación Estimados/ Total Activo Promedio
Gastos de Operación / Margen Financiero
Gastos de Personal Estimados / Total Activo Promedio

EFICIENCIA MICROECONÓMICA

4,55%
82,89%

2,19%

Fondos Disponibles / Total Depósitos a Corto Plazo

LIQUIDEZ

Solvencia Patrimonial

SOLVENCIA

31,05%

15,16%

Cartera Bruta / (Depósitos a la Vista + Depósitos a Plazo)

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA

94,09%

(03)2 995 110
0994614453


