

## **COOPERATIVA AMBATO**

AHORROS - INVERSIONES - CRÉDITOS

## INDICADORES FINANCIEROS SEPS

DESCRIPCIÓN	MAYO 2022
SUFICIENCIA PATRIMONIAL	
Patrimonio + Resultados / Activos Inmovilizados	1303,76%
CALIDAD DE ACTIVOS	
Activos Improductivos Netos / Total Activos	1,95%
Activos Productivos Netos / Total Activos	98,05%
Activos Productivos / Pasivos Con Costo	113,01%
INDICES DE MOROSIDAD	
Morosidad de la Cartera Total	4,13%
COBERTURA DE PROVISIONES CARTERA IMPRODUCTIVA	
Cobertura de la Cartera Total	164,80%
EFICIENCIA MICROECONÓMICA	
Gastos Operación Estimados/ Total Activo Promedio	4,55%
Gastos de Operación / Margen Financiero	82,89%
Gastos de Personal Estimados / Total Activo Promedio	2,19%
RENTABILIDAD	
Resultados del Ejercicio / Patrimonio Promedio	7,09%
Resultados del Ejercicio / Activo Promedio	0,80%
INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	
Cartera Bruta / (Depósitos a la Vista + Depósitos a Plazo)	94,09%
LIQUIDEZ	
Fondos Disponibles / Total Depósitos a Corto Plazo	31,05%
SOLVENCIA	
Solvencia Patrimonial	15,16%



